SBM	Synopsis Basilicorum maior, ed. K.E. Zachariä von Lingenthal, in: Zepos, JGR V, 1-599
SCDR	Seminarios Complutenses de Derecho Romano. Revista Internacional de Derecho Romano y Tradición Romanística
Schminck, Studien	A. Schminck, Studien zu mittelbyzantinischen Rechtsbüchern, [Forschungen zur byzantinischen Rechtsgeschichte, Band 13], Frankfurt/M. 1986
SDHI	Studia et Documenta Historiae et Iuris
SG	Subseciva Groningana
SK	Novellae edd. Schöll/Kroll
SS	Studi Senesi
SZ	Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte, romanistische Abteilung
TheodBrev.	Theodorus of Hermoupolis, Breviarium of the Novels of Justinian, ed. C.E. Zachariae, Ἀνέκδοτα. III: Theodori scholastici Breviarium Novellarum ..., Lipsiae 1843 (repr. Aalen 1969)
Theoph.	Theophili antecessoris Paraphrasis graeca Institutionum Iustiniani, edd. J.H.A. Lokin/R. Meijering/B.H. Stolte/N. van der Wal. With a Translation by A.F. Murison, Groningen 2010
Tit. Ulp.	Tituli ex corpore Ulpiani, ed. F. Schulz, Die Epitome Ulpiani des Codex Vaticana Reginae 1128, Bonn 1926
TM	Travaux et Mémoires
TRG	Tijdschrift voor Rechtsgeschiedenis
Van der Wal/Lokin, Delineatio	N. van der Wal/J.H.A. Lokin, Historiae iuris graecoromani delineatio. Les sources du droit byzantin de 300 à 1453, Groningen 1985
Zepos, JGR	J. Zepos/P. Zepos, Jus Graecoromanum, Vol. I – VIII, Athenis 1931 (repr. Aalen 1962)
ZfgR	Zeitschrift für geschichtliche Rechtswissenschaft, 1815-1850
ZRG	Zeitschrift für Rechtsgeschichte, 1861-1878

THE PROHIBITION OF COMMENTARIES TO THE DIGEST AND THE ANTECESSORIAL LITERATURE*

1.

The prohibition of commentaries on the Digest is formulated by Justinian in special passages of the introductory constitutions of the Digest (*Deo auctore* and *Tanta/Δέδωκεν*), which I shall immediately transcribe in full:

const. *Deo auct.* § 12: Nostram autem consummationem, quae a vobis deo adnuente componetur, Digestorum vel Pandectarum nomen habere sancimus, nullis iuris peritis in posterum audentibus commentarios illi applicare et verbositate sua supra dicti codicis compendium confundere: quemadmodum et in antiquioribus temporibus factum est, cum per contrarias interpretantium sententias totum ius paene conturbatum est: sed sufficiat per indices tantummodo et titulorum subtilitatem quae παράτιτλα nuncupantur quaedam admonitoria eius facere, nullo ex interpretatione eorum vitio oriundo.

const. *Tanta* § 21: Hoc autem quod et ab initio nobis visum est, cum hoc opus fieri deo adnuente mandabamus, tempestivum nobis videtur et in praesenti sancire, ut nemo neque eorum, qui in praesenti iuris peritiam habent, nec qui postea fuerint audeat commentarios isdem legibus adnectere: nisi tantum si velit eas in graecam vocem transformare sub eodem ordine eaque consequentia, sub qua voces Romanae positae sunt (hoc quod Graeci κατά